
دبلوم إدارة الأعمال  التكنولوجية والمعلومات الائحة  الخاصة بقسم

٧٧المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

إنسانية

التدريب الصناعى

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٥٩

١

٨

CS 001

CS 002

CS 004

CS 101

MNG 101

MNG 102

MNG 103

MNG 104

MNG 105

MNG 110

MNG 130

MNG 160

MNG 161

MNG 181

MNG 182

MNG 185

MNG 195

MNG 196

MTH 001

MTH 002

ST 001

HUM 101

ITR 001

ITR 002

مقدمة فى الحاسبات وتطبيقاتها

معالجة كلمات

قواعد بيانات

برمجة حاسب (أ)

مبادئ الإدارة  والتنظيم

تسويق

سلوك إدارى

إدارة مواد

مبادئ محاسبة

مبادئ إقتصاد

إدارة إنتاج(أ)

إدارة أفراد

مبادئ قانون

مقدمة إدارة الأعمال 

إقتصاديات الإدارة 

محاسبة التكاليف

محاسبة الشركات

الموارد الإقتصادية 

الرياضة للتجاريين

رياضة مالية

إحصاء

مقرر ثقافى (أ)

تدريب عملى (أ)

تدريب عملى (ب)
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٢ 
٢ 
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٠

٣٠
٣٠

CS 001

CS 001

CS 001

MNG 105

MNG 105

ITR 001

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



دبلوم إدارة الأعمال  التكنولوجية والمعلومات الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

٧٧

٣

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

تكنولوجية

إنسانية

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٩

١

٢

CHM 001

ENG 003

ENG 005

ENG 120

ENG 888

LNG 001

ME 200

ACT 111

ACT 112

PHE 001

PHE 002

LNG 002

LNG 101

LNG 103

مبادئ هندسة كميائية

رسم هندسى

تكنولوجيا إنتاج

فكر تكنولوجى

ورش

لغة إنجليزية (أ)

مبادئ هندسة ميكانيكية

أنشطة(ا)

أنشطة (ب)

تربية رياضية (أ)

تربية رياضية (ب)

لغة إنجليزية(ب)

لغة إنجليزية(ج)

لغة ألمانية (أ)

١ 
٢ 
٢ 
١ 
١ 
١ 
١ 

٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 

١ 
١ 
١ 

١
١
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٢
٠
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٠
٠
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٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

LNG 001

LNG 002

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال  التكنولوجية و المعلومات الائحة  الخاصة بقسم

٧٥المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

إنسانية

نوع المقرر

نوع المقرر

٦٢

١

CS 201

CS 202

CS 203

CS 204

MNG 140

MNG 200

MNG 203

MNG 205

MNG 211

MNG 212

MNG 215

MNG 220

MNG 230

MNG 240

MNG 242

MNG 261

MNG 273

MNG 274

MNG 284

MNG 285

MNG 286

MNG 293

HUM 202

برمجة حاسب (ب)

برمجة حاسب (ج)

إستخدام الحاسب فى المحاسبة(١)

نظم معلومات إدارية

محاسبة ضريبية

مشروع تطبيقى

محاسبة منشآت متخصصة

التأمين

بحوث التسويق

محاسبة إدارية

قانون تجارى

تمويل وإدارة مالية

إدارة إنتاج(ب)

مراقبة الجودة

بحوث عمليات ،تحليل كمى

إدارة المشروعات

مراجعة(١)

إقتصاديات المشروع ودراسةالجدوى

إقتصاد كلى

نقود بنوك وتجارة دولية

مبادئ المالية العامة

إقتصاد جزئى

مقرر ثقافى (ب)
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MNG 105

MNG 274

MNG 105

MNG 105

MNG 105

MNG 110

MNG 110

MNG 110

كود

كود

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

م

م

ت

ت

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال  التكنولوجية و المعلومات الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

٧٥

٥

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

التدريب الصناعى

تكنولوجية

إدارية

إنسانية

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١٠

٢

٢

١

٢

ITR 201

ITR 202

ENG 200

LNG 201

MNG 201

MNG 213

MNG 257

MNG 263

ACT 211

ACT 212

PHE 201

PHE 202

LNG 202

LNG 203

LNG 211

تدريب عملى(ج)

تدريب عملى (د)

مبادئ هندسة كهربية,إلكترونية

لغة إنجليزية (د)

إدارة العقود

مباريات إدارية

إدارة الوقت

إدارة الأزمات 

أنشطة (ج)

أنشطة (د)

تربية رياضية (ج)

تربية رياضية (د)

لغة إنجليزية (هـ)

لغة إنجليزية (و)

لغة ألمانية(ب)

٥ 
٥ 

١ 
١ 

٢ 
٢ 
٢ 
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٠٫٥ 
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ITR 002

ITR 201

كود

كود

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

م

م

ت

ت

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



دبلوم إدارة الأعمال  التكنولوجية والمعلومات الائحة  الخاصة بقسم

٧٧المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

إنسانية

التدريب الصناعى

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٥٩

١

٨

CS 001

CS 002

CS 004

CS 101

MNG 101

MNG 102

MNG 103

MNG 104

MNG 105

MNG 110

MNG 130

MNG 160

MNG 161

MNG 181

MNG 182

MNG 185

MNG 195

MNG 196

MTH 001

MTH 002

ST 001

HUM 101

ITR 001

ITR 002

مقدمة فى الحاسبات وتطبيقاتها

معالجة كلمات

قواعد بيانات

برمجة حاسب (أ)

مبادئ الإدارة  والتنظيم

تسويق

سلوك إدارى

إدارة مواد

مبادئ محاسبة

مبادئ إقتصاد

إدارة إنتاج(أ)

إدارة أفراد

مبادئ قانون

مقدمة إدارة الأعمال 

إقتصاديات الإدارة 

محاسبة التكاليف

محاسبة الشركات

الموارد الإقتصادية 

الرياضة للتجاريين

رياضة مالية

إحصاء

مقرر ثقافى (أ)

تدريب عملى (أ)

تدريب عملى (ب)

٣ 
٢ 
٢ 
٢ 
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٣ 
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CS 001

CS 001

CS 001

MNG 105

MNG 105

ITR 001

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



دبلوم إدارة الأعمال  التكنولوجية والمعلومات الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

٧٧

٣

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

تكنولوجية

إنسانية

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٩

١

٢

CHM 001

ENG 003

ENG 005

ENG 120

ENG 888

LNG 001

ME 200

ACT 111

ACT 112

PHE 001

PHE 002

LNG 002

LNG 101

LNG 103

مبادئ هندسة كميائية

رسم هندسى

تكنولوجيا إنتاج

فكر تكنولوجى

ورش

لغة إنجليزية (أ)

مبادئ هندسة ميكانيكية

أنشطة(ا)

أنشطة (ب)

تربية رياضية (أ)

تربية رياضية (ب)

لغة إنجليزية(ب)

لغة إنجليزية(ج)

لغة ألمانية (أ)

١ 
٢ 
٢ 
١ 
١ 
١ 
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٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 
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LNG 001

LNG 002

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال  (شعبة محاسبة) الائحة  الخاصة بقسم

٨٥المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

محاسبية

أساسية

نوع المقرر

نوع المقرر

٣٧

٣٥

MAC 211

MAC 212

MAC 213

MAC 214

MAC 223

MAC 224

MAC 225

MAC 226

MAC 228

MAC 229

MAC 230

MNG 274

CS 201

CS 202

CS 203

MNG 140

MNG 203

MNG 205

MNG 212

MNG 215

MNG 220

MNG 273

MNG 284

MNG 285

MNG 286

إستخدام ب.العمليات فى المحاسبة

محاسبة متقدمة و دولية

مشكلات  محاسبية

نظم تكاليف

نظم معلومات محاسبية

سياسات إدارية

دراسات فى المراجعة 

المشروع

محاسبة ضريبية (٢)

محاسبة حكومية وقومية

دراسات تجارية باللغةالإنجليزية 

إقتصاديات المشروع ودراسةالجدوى

برمجة حاسب (ب)

برمجة حاسب (ج)

إستخدام الحاسب فى المحاسبة(١)

محاسبة ضريبية

محاسبة منشآت متخصصة

التأمين

محاسبة إدارية

قانون تجارى

تمويل وإدارة مالية

مراجعة(١)

إقتصاد كلى

نقود بنوك وتجارة دولية

مبادئ المالية العامة
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٠
٠
٠

MNG 212ST 001

MNG 195MNG 212

MNG 195MNG 273

MNG 185

CS 001MNG 105

MNG 212MNG 220

MNG 273

MAC 223MNG 274

MNG 140

MNG 195MNG 284

MNG 185MNG 212

MNG 185MNG 220

MNG 105

MNG 105

MNG 105

MNG 105

MNG 110

MNG 110

كود

كود

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

م

م

ت

ت

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال  (شعبة محاسبة) الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

٨٥

٣

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

إنسانية

التدريب الصناعى

تكنولوجية

إنسانية

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١

١٠

٢

١

٢

HUM 202

ITR 201

ITR 202

ENG 200

LNG 201

ACT 211

ACT 212

PHE 201

PHE 202

LNG 202

LNG 203

LNG 211

مقرر ثقافى (ب)

تدريب عملى(ج)

تدريب عملى (د)

مبادئ هندسة كهربية,إلكترونية

لغة إنجليزية (د)

أنشطة (ج)

أنشطة (د)

تربية رياضية (ج)

تربية رياضية (د)

لغة إنجليزية (هـ)

لغة إنجليزية (و)

لغة ألمانية(ب)

١ 

٥ 
٥ 

١ 
١ 

٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 

١ 
١ 
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٢

٠
٠

١
٢

١
١
١
١

٢
٢
٢

٠

٣٠
٣٠

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

ITR 002

ITR 201

كود

كود

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

م

م

ت

ت

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  تسويق) الائحة  الخاصة بقسم

١٥٧المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية ١٠٧نوع المقرر

CS 001

CS 002

CS 101

CS 201

CS 204

MNG 101

MNG 102

MNG 103

MNG 104

MNG 105

MNG 110

MNG 130

MNG 140

MNG 160

MNG 161

MNG 171

MNG 182

MNG 185

MNG 195

MNG 196

MNG 200

MNG 205

MNG 211

MNG 212

MNG 215

MNG 220

MNG 230

MNG 240

MNG 261

MNG 273

مقدمة فى الحاسبات وتطبيقاتها

معالجة كلمات

برمجة حاسب (أ)

برمجة حاسب (ب)

نظم معلومات إدارية

مبادئ الإدارة  والتنظيم

تسويق

سلوك إدارى

إدارة مواد

مبادئ محاسبة

مبادئ إقتصاد

إدارة إنتاج(أ)

محاسبة ضريبية

إدارة أفراد

مبادئ قانون

مقدمة إدارة أعمال

إقتصاديات الإدارة 

محاسبة التكاليف

محاسبة الشركات

الموارد الإقتصادية 

مشروع تطبيقى

التأمين

بحوث التسويق

محاسبة إدارية

قانون تجارى

تمويل وإدارة مالية

إدارة إنتاج(ب)

مراقبة الجودة

إدارة المشروعات

مراجعة(١)

٣ 
٢ 
٢ 
٢ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
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٠
٠
٠
٢

CS 001

CS 001

CS 001

CS 001

MNG 105

MNG 105

MNG 105

MNG 110

MNG 274

MNG 105

MNG 105

م.سابقتموحداتإســـــمكود

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  تسويق) الائحة  الخاصة بقسم

١٥٧المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

تسويقية

إنسانية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١٠٧

٢١

٣

MNG 274

MNG 284

MNG 285

MNG 286

MNG 293

MTH 001

MTH 002

ST 001

CS 410

MKT 401

MKT 402

MKT 404

MKT 405

MKT 406

MKT 408

HUM 101

HUM 202

PHE 001

PHE 002

إقتصاديات المشروع ودراسةالجدوى

إقتصاد كلى

نقود بنوك وتجارة دولية

مبادئ المالية العامة

إقتصاد جزئى

الرياضة للتجاريين

رياضة مالية

إحصاء

نظم معلومات تسويقية

إدارةالترويج والإعلان  

سلوكيات الشراء البيع

التسويق الدولى

مبادىء العلاقات  العامة

إدارة المبيعات

التجارة الإلكترونية 

مقرر ثقافى (أ)

مقرر ثقافى (ب)

تربية رياضية (أ)

تربية رياضية (ب)

٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

١ 
١ 

٠٫٥ 
٠٫٥ 

٤
٤
٤
٢
٤
٤
٤
٤

٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤

٢
٢
١
١

٠
٠
٠
٠
٠
٢
٢
٢

٠
٠
٠
٠
٠
٠
٠

٠
٠
٢
٢

MNG 110

MNG 110

MNG 110

CS 204

MNG 102

MNG 102

MNG 102

MNG 101

MNG 102

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  تسويق) الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

١٥٧

٤

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

التدريب الصناعى

تكنولوجية

إدارية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١٨

٨

٤

ITR 001

ITR 002

ITR 201

MKT 409

LNG 001

LNG 002

LNG 101

LNG 103

LNG 201

LNG 202

LNG 203

LNG 211

MNG 201

MNG 213

MNG 257

MNG 263

تدريب عملى (أ)

تدريب عملى (ب)

تدريب عملى(ج)

تدريب عملى (د)

لغة إنجليزية (أ)

لغة إنجليزية(ب)

لغة إنجليزية(ج)

لغة ألمانية (أ)

لغة إنجليزية (د)

لغة إنجليزية (هـ)

لغة إنجليزية (و)

لغة ألمانية(ب)

إدارة العقود

مباريات إدارية

إدارة الوقت

إدارة الأزمات 

٤ 
٤ 
٥ 
٥ 

١ 
١ 
١ 
١ 
١ 
١ 
١ 
١ 

٢ 
٢ 
٢ 
٢ 

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢

٣٠
٣٠
٣٠
٣٠

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢

ITR 001

ITR 002

ITR 201

LNG 001

LNG 002

LNG 101

LNG 201

LNG 202

MNG 101

MNG 101

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  إقتصاد) الائحة  الخاصة بقسم

١٤٢المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية ١١٨نوع المقرر

ECN 110

ECN 111

ECN 112

ECN 121

ECN 122

ECN 123

ECN 211

ECN 222

ECN 223

ECN 310

ECN 311

ECN 312

ECN 313

ECN 314

ECN 320

ECN 321

ECN 322

ECN 323

ECN 324

ECN 410

ECN 411

ECN 412

ECN 415

ECN 421

ECN 422

ECS 001

ECS 203

MNG 101

MNG 161

MNG 215

مبادىء الإقتصاد  الجزئ

تاريخ مصر الإقتصادى 

قراءات بلغة أوربية (١)

مبادئ الأقتصاد  الكلى (١)

قراءات بلغة أوربية ( ٢)

الموارد الإقتصادية 

النظرية الأقتصادية  الجزئية 

النظرية الأقتصادية  الكلية 

نقود وبنوك 

إقتصاديات المالية العامة 

إقتصاديات البترول والطاقة(١)

التنمية الأقتصادية  ( ١)

التجارة الدولية

بحث ( ١ )

التنمية الأقتصادية  ( ٢ )

النظم الأقتصادية  المقارنة 

إقتصاديات البترول والطاقة(٢)

بحث ( ٢) 

الإقتصاد  الرياضى

التطور الإقتصادى 

أساليب التخطيط الأقتصادى  

محاسبة إقتصادية قومية

الإقتصاد  الإدارى 

السياسات النقدية والمالية

إقتصاد قياسى

مقدمة الحاسب الألى 

الحاسب الألى  للإقتصاديين 

مبادئ الإدارة  والتنظيم

مبادئ قانون

قانون تجارى

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٢ 

٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٢
٢
٤
٢
٢

٠
٠
٠
٢
٠
٠
٢
٢
٢
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٢
٢
٠
٢
٢
٤
٠
٠
٠

ECN 110

ECN 112

ECN 121

ECN 121

ECN 110

ECN 121

ECN 121

ECN 121

ECN 121

ECN 121

ECN 222

ECN 222

ECN 311

ECN 314

ECN 121MTH 120

ECN 321

ECN 222

ECN 222MTH 221

ECN 110

ECN 222

ECN 222ST 211

ECS 001

م.سابقتموحداتإســـــمكود

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  إقتصاد) الائحة  الخاصة بقسم

١٤٢المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

إنسانية

التدريب الصناعى

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١١٨

٢

١٦

٦

MNG 274

MTH 120

MTH 221

POL 210

POL 221

POL 310

POL 410

POL 421

ST 110

ST 211

EPH 001

EPH 002

PTR 001

PTR 002

PTR 201

PTR 202

LNG 001

LNG 002

LNG 101

LNG 201

LNG 202

LNG 203

إقتصاديات المشروع ودراسةالجدوى

رياضة للاقتصادين  ( ١) 

رياضة للاقتصادين  ( ٢ )

 مبادىء العلوم السياسية

التطورالسياسىفىالقرن(٢٠)

 النظم السياسيةفىالشرق

السياسات المقارنةفىالشرق

سياسة مصر الخارجية

الأحصاء  للأقتصادين  ( ١)

الأحصاء  للاقتصادين  ( ٢) 

تربية رياضية (ا)

تربية رياضية (ب)

تدريب عملى (ا)

تدريب عملى (ب)

تدريب عملى(ج)

تدريب عملى (د)

لغة إنجليزية (أ)

لغة إنجليزية(ب)

لغة إنجليزية(ج)

لغة إنجليزية (د)

لغة إنجليزية (هـ)

لغة إنجليزية (و)

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

١ 
١ 

٤ 
٤ 
٤ 
٤ 

١ 
١ 
١ 
١ 
١ 
١ 

٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤

٢
٢

٠
٠
٠
٠

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٠
٠
٠
٠
٠
٢
٢

٢
٢

٣٠
٣٠
٣٠
٣٠

٢
٢
٢
٢
٢
٢

MNG 101

MTH 120

POL 210

POL 210

POL 310

ECN 111

ST 110

PTR 001

PTR 002

PTR 201

LNG 001

LNG 002

LNG 201

كود

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

م

ت

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  إقتصاد) الائحة  الخاصة بقسم

١٨المواد الإختيارية  الوحدات المطلوبة:

إقتصادية(١)

إقتصادية(٢)

إقتصادية(٣)

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٩

٦

٣

ECN 414

ECN 424

ECN 425

ECN 432

ECN 433

ECN 434

ECN 416

ECN 428

ECN 429

ECN 431

ECN 427

LAW 325

تمويل دولى

المؤسسات الماليةالدولية

إقتصاديات الدول العربية

إقتصاديات الحضر

إقتصاد صناعى

إقتصاديات البيئة

إقتصاديات العمل

التخطيط العمرانى

إقتصاد زراعى

علاقات  إقتصادية دولية

إقتصاديات التكامل

القانون الدولى

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٣ 
٣ 

٤
٤
٤
٤
٤
٤

٤
٤
٤
٤

٤
٤

٠
٠
٠
٠
٠
٠

٠
٠
٠
٠

٠
٠

ECN 222

ECN 121

ECN 222

ECN 110

ECN 222

ECN 222

ECN 121

ECN 110

ECN 313

ECN 313

MNG 161

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(نظم  معلومات إدارية)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

١٥٦المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية ١٣١نوع المقرر

CS 001

CS 002

CS 101

CS 201

CS 204

CS 321

CS 411

CS 412

CS 413

CS 414

CS 415

CS 420

CS 422

CS 424

MNG 101

MNG 102

MNG 103

MNG 104

MNG 105

MNG 110

MNG 130

MNG 140

MNG 160

MNG 161

MNG 171

MNG 185

MNG 195

MNG 196

MNG 205

MNG 211

مقدمة فى الحاسبات وتطبيقاتها

معالجة كلمات

برمجة حاسب (أ)

برمجة حاسب (ب)

نظم معلومات إدارية

تطبيفات حاسب آلى (ا)

تطبيقات حاسب (٢)

إدارة تكنولوجيا المعلومات(١)

إدارة تشغيل البيانات

الإدارة  المكتبية وتقنياتها

تحليل النظم الإدارية(١) 

تطبيقات حاسب(٣)

تصميم نظم المعلومات الإدارية 

مشروع تطبيقى

مبادئ الإدارة  والتنظيم

تسويق

سلوك إدارى

إدارة مواد

مبادئ محاسبة

مبادئ إقتصاد

إدارة إنتاج(أ)

محاسبة ضريبية

إدارة أفراد

مبادئ قانون

مقدمة إدارة أعمال

محاسبة التكاليف

محاسبة الشركات

الموارد الإقتصادية 

التأمين

بحوث التسويق

٣ 
٢ 
٢ 
٢ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٤ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٢
١
١
١
٢
٤
٢
٤
٤
٤
٤
٢
٤
٠
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٢
٤
٤
٤
٤
٤
٤

٢
٢
٢
٣
٠
٢
٣
٠
٢
٢
٢
٣
٢
٥
٠
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٢
٢
٠
٢
٢

CS 001

CS 001

CS 101

MNG 101

CS 001

CS 321

CS 321

CS 001

CS 001

MNG 101

CS 411

CS 415

MNG 101

MNG 101

MNG 101

MNG 101

MNG 105

MNG 101

MNG 105

MNG 105

MNG 101

م.سابقتموحداتإســـــمكود

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(نظم  معلومات إدارية)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

١٥٦المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

إنسانية

التدريب الصناعى

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١٣١

١

١٨

MNG 212

MNG 215

MNG 220

MNG 230

MNG 240

MNG 261

MNG 273

MNG 274

MNG 284

MNG 285

MNG 286

MNG 293

MNG 422

MTH 001

MTH 002

ST 001

PHE 001

PHE 002

ITR 001

ITR 002

ITR 201

ITR 202

محاسبة إدارية

قانون تجارى

تمويل وإدارة مالية

إدارة إنتاج(ب)

مراقبة الجودة

إدارة المشروعات

مراجعة(١)

إقتصاديات المشروع ودراسةالجدوى

إقتصاد كلى

نقود بنوك وتجارة دولية

مبادئ المالية العامة

إقتصاد جزئى

الإدارة  الإستراتيجية 

الرياضة للتجاريين

رياضة مالية

إحصاء

تربية رياضية (أ)

تربية رياضية (ب)

تدريب عملى (أ)

تدريب عملى (ب)

تدريب عملى(ج)

تدريب عملى (د)

٣ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٠٫٥ 
٠٫٥ 

٤ 
٤ 
٥ 
٥ 

٤
٢
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٢
٤
٤
٤
٤
٤

١
١

٠
٠
٠
٠

٢
٠
٠
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٠
٠
٠
٠
٢
٢
٢

٢
٢

٣٠
٣٠
٣٠
٣٠

MNG 105

MNG 161

MNG 101

MNG 130

MNG 101

MNG 101

MNG 105

MNG 101

MNG 110

MNG 110

MNG 110

MNG 110

MNG 102

ITR 001

ITR 002

ITR 201

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(نظم  معلومات إدارية)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

١٥٦

٤

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

تكنولوجية

إدارية

نوع المقرر

نوع المقرر

٦

٤

LNG 001

LNG 002

LNG 101

LNG 201

LNG 202

LNG 203

MNG 201

MNG 213

MNG 257

MNG 263

MNG 410

لغة إنجليزية (أ)

لغة إنجليزية(ب)

لغة إنجليزية(ج)

لغة إنجليزية (د)

لغة إنجليزية (هـ)

لغة إنجليزية (و)

إدارة العقود

مباريات إدارية

إدارة الوقت

إدارة الأزمات 

الإمتياز  التجارى

١ 
١ 
١ 
١ 
١ 
١ 

٢ 
٢ 
٢ 
٢ 
٢ 

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢
٢

LNG 001

LNG 002

LNG 101

LNG 201

LNG 202

MNG 101

MNG 101

MNG 101

كود

كود

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

م

م

ت

ت

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



دبلوم إدارة الأعمال  التكنولوجية والمعلومات-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

٧٧المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

إنسانية

التدريب الصناعى

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٥٩

١

٨

CS 001

CS 002

CS 004

CS 101

MNG 101

MNG 102

MNG 103

MNG 104

MNG 105

MNG 110

MNG 130

MNG 160

MNG 161

MNG 181

MNG 182

MNG 185

MNG 195

MNG 196

MTH 001

MTH 002

ST 001

HUM 101

ITR 001

ITR 002

مقدمة فى الحاسبات وتطبيقاتها

معالجة كلمات

قواعد بيانات

برمجة حاسب (أ)

مبادئ الإدارة  والتنظيم

تسويق

سلوك إدارى

إدارة مواد

مبادئ محاسبة

مبادئ إقتصاد

إدارة إنتاج(أ)

إدارة أفراد

مبادئ قانون

مقدمة إدارة الأعمال 

إقتصاديات الإدارة 

محاسبة التكاليف

محاسبة الشركات

الموارد الإقتصادية 

الرياضة للتجاريين

رياضة مالية

إحصاء

مقرر ثقافى (أ)

تدريب عملى (أ)

تدريب عملى (ب)

٣ 
٢ 
٢ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

١ 

٤ 
٤ 

٢
١
١
١
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٢
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤

٢

٠
٠

٢
٢
٢
٢
٠
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٠
٠
٠
٠
٢
٢
٠
٢
٢
٢

٠

٣٠
٣٠

CS 001

CS 001

CS 001

MNG 105

MNG 105

ITR 001

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



دبلوم إدارة الأعمال  التكنولوجية والمعلومات-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

٧٧

٣

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

تكنولوجية

إنسانية

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٩

١

٢

CHM 001

ENG 003

ENG 005

ENG 120

ENG 888

LNG 001

ME 200

ACT 111

ACT 112

PHE 001

PHE 002

LNG 002

LNG 101

LNG 103

مبادئ هندسة كميائية

رسم هندسى

تكنولوجيا إنتاج

فكر تكنولوجى

ورش

لغة إنجليزية (أ)

مبادئ هندسة ميكانيكية

أنشطة(ا)

أنشطة (ب)

تربية رياضية (أ)

تربية رياضية (ب)

لغة إنجليزية(ب)

لغة إنجليزية(ج)

لغة ألمانية (أ)

١ 
٢ 
٢ 
١ 
١ 
١ 
١ 

٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 

١ 
١ 
١ 

١
١
٢
٢
٠
٢
١

١
١
١
١

٢
٢
٢

٢
٣
٠
٠
٣
٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

LNG 001

LNG 002

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال  التكنولوجية-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

٧٥المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

إنسانية

نوع المقرر

نوع المقرر

٦٢

١

CS 201

CS 202

CS 203

CS 204

MNG 140

MNG 200

MNG 203

MNG 205

MNG 211

MNG 212

MNG 215

MNG 220

MNG 230

MNG 240

MNG 242

MNG 261

MNG 273

MNG 274

MNG 284

MNG 285

MNG 286

MNG 293

HUM 202

برمجة حاسب (ب)

برمجة حاسب (ج)

إستخدام الحاسب فى المحاسبة(١)

نظم معلومات إدارية

محاسبة ضريبية

مشروع تطبيقى

محاسبة منشآت متخصصة

التأمين

بحوث التسويق

محاسبة إدارية

قانون تجارى

تمويل وإدارة مالية

إدارة إنتاج(ب)

مراقبة الجودة

بحوث عمليات ،تحليل كمى

إدارة المشروعات

مراجعة(١)

إقتصاديات المشروع ودراسةالجدوى

إقتصاد كلى

نقود بنوك وتجارة دولية

مبادئ المالية العامة

إقتصاد جزئى

مقرر ثقافى (ب)

٢ 
٢ 
٣ 
٢ 
٣ 
٤ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٣ 

١ 

١
١
٢
٢
٤
٠
٤
٤
٤
٤
٢
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٢
٤

٢

٣
٣
٤
٠
٢
٦
٢
٢
٠
٢
٠
٠
٠
٠
٢
٠
٢
٢
٠
٠
٠
٠

٠

MNG 105

MNG 274

MNG 105

MNG 105

MNG 105

MNG 110

MNG 110

MNG 110

كود

كود

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

م

م

ت

ت

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال  التكنولوجية-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

٧٥

٥

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

التدريب الصناعى

تكنولوجية

إدارية

إنسانية

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١٠

٢

٢

١

٢

ITR 201

ITR 202

ENG 200

LNG 201

MNG 201

MNG 213

MNG 257

MNG 263

ACT 211

ACT 212

PHE 201

PHE 202

LNG 202

LNG 203

LNG 211

تدريب عملى(ج)

تدريب عملى (د)

مبادئ هندسة كهربية,إلكترونية

لغة إنجليزية (د)

إدارة العقود

مباريات إدارية

إدارة الوقت

إدارة الأزمات 

أنشطة (ج)

أنشطة (د)

تربية رياضية (ج)

تربية رياضية (د)

لغة إنجليزية (هـ)

لغة إنجليزية (و)

لغة ألمانية(ب)

٥ 
٥ 

١ 
١ 

٢ 
٢ 
٢ 
٢ 

٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 

١ 
١ 
١ 

٠
٠

١
٢

٢
٢
٢
٢

١
١
١
١

٢
٢
٢

٣٠
٣٠

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

ITR 002

ITR 201

كود

كود

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

م

م

ت

ت

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



دبلوم إدارة الأعمال  التكنولوجية ( إنجليزى) الائحة  الخاصة بقسم

٧٧المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

إنسانية

التدريب الصناعى

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٥٩

١

٨

CS 001

CS 002

CS 004

CS 101

MNG 101

MNG 102

MNG 103

MNG 104

MNG 105

MNG 110

MNG 130

MNG 160

MNG 161

MNG 181

MNG 182

MNG 185

MNG 195

MNG 196

MTH 001

MTH 002

ST 001

HUM 101

ITR 001

ITR 002

مقدمة فى الحاسبات وتطبيقاتها

معالجة كلمات

قواعد بيانات

برمجة حاسب (أ)

مبادئ الإدارة  والتنظيم

تسويق

سلوك إدارى

إدارة مواد

مبادئ محاسبة

مبادئ إقتصاد

إدارة إنتاج(أ)

إدارة أفراد

مبادئ قانون

مقدمة إدارة الأعمال 

إقتصاديات الإدارة 

محاسبة التكاليف

محاسبة الشركات

الموارد الإقتصادية 

الرياضة للتجاريين

رياضة مالية

إحصاء

مقرر ثقافى (أ)

تدريب عملى (أ)

تدريب عملى (ب)

٣ 
٢ 
٢ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

١ 

٤ 
٤ 

٢
١
١
١
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٢
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤

٢

٠
٠

٢
٢
٢
٢
٠
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٠
٠
٠
٠
٢
٢
٠
٢
٢
٢

٠

٣٠
٣٠

CS 001

CS 001

CS 001

MNG 105

MNG 105

ITR 001

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



دبلوم إدارة الأعمال  التكنولوجية ( إنجليزى) الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

٧٧

٣

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

تكنولوجية

إنسانية

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٩

١

٢

CHM 001

ENG 003

ENG 005

ENG 120

ENG 888

LNG 001

ME 200

ACT 111

ACT 112

PHE 001

PHE 002

LNG 002

LNG 101

LNG 103

مبادئ هندسة كميائية

رسم هندسى

تكنولوجيا إنتاج

فكر تكنولوجى

ورش

لغة إنجليزية (أ)

مبادئ هندسة ميكانيكية

أنشطة(ا)

أنشطة (ب)

تربية رياضية (أ)

تربية رياضية (ب)

لغة إنجليزية(ب)

لغة إنجليزية(ج)

لغة ألمانية (أ)

١ 
٢ 
٢ 
١ 
١ 
١ 
١ 

٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 

١ 
١ 
١ 

١
١
٢
٢
٠
٢
١

١
١
١
١

٢
٢
٢

٢
٣
٠
٠
٣
٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

LNG 001

LNG 002

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال  (شعبة محاسبة)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

٨٥المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

محاسبية

أساسية

نوع المقرر

نوع المقرر

٣٧

٣٥

MAC 211

MAC 212

MAC 213

MAC 214

MAC 223

MAC 224

MAC 225

MAC 226

MAC 228

MAC 229

MAC 230

MNG 274

CS 201

CS 202

CS 203

MNG 140

MNG 203

MNG 205

MNG 212

MNG 215

MNG 220

MNG 273

MNG 284

MNG 285

MNG 286

إستخدام ب.العمليات فى المحاسبة

محاسبة متقدمة و دولية

مشكلات  محاسبية

نظم تكاليف

نظم معلومات محاسبية

سياسات إدارية

دراسات فى المراجعة 

المشروع

محاسبة ضريبية (٢)

محاسبة حكومية وقومية

دراسات تجارية باللغةالإنجليزية 

إقتصاديات المشروع ودراسةالجدوى

برمجة حاسب (ب)

برمجة حاسب (ج)

إستخدام الحاسب فى المحاسبة(١)

محاسبة ضريبية

محاسبة منشآت متخصصة

التأمين

محاسبة إدارية

قانون تجارى

تمويل وإدارة مالية

مراجعة(١)

إقتصاد كلى

نقود بنوك وتجارة دولية

مبادئ المالية العامة

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٤ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٢ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 

٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٢

١
١
٢
٤
٤
٤
٤
٢
٤
٤
٤
٤
٢

٢
٢
٢
٢
٢
٠
٢
٦
٢
٢
٢
٢

٣
٣
٤
٢
٢
٢
٢
٠
٠
٢
٠
٠
٠

MNG 212ST 001

MNG 195MNG 212

MNG 195MNG 273

MNG 185

CS 001MNG 105

MNG 212MNG 220

MNG 273

MAC 223MNG 274

MNG 140

MNG 195MNG 284

MNG 185MNG 212

MNG 185MNG 220

MNG 105

MNG 105

MNG 105

MNG 105

MNG 110

MNG 110

كود

كود

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

م

م

ت

ت

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال  (شعبة محاسبة)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

٨٥

٣

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

إنسانية

التدريب الصناعى

تكنولوجية

إنسانية

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١

١٠

٢

١

٢

HUM 202

ITR 201

ITR 202

ENG 200

LNG 201

ACT 211

ACT 212

PHE 201

PHE 202

LNG 202

LNG 203

LNG 211

مقرر ثقافى (ب)

تدريب عملى(ج)

تدريب عملى (د)

مبادئ هندسة كهربية,إلكترونية

لغة إنجليزية (د)

أنشطة (ج)

أنشطة (د)

تربية رياضية (ج)

تربية رياضية (د)

لغة إنجليزية (هـ)

لغة إنجليزية (و)

لغة ألمانية(ب)

١ 

٥ 
٥ 

١ 
١ 

٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 
٠٫٥ 

١ 
١ 
١ 

٢

٠
٠

١
٢

١
١
١
١

٢
٢
٢

٠

٣٠
٣٠

٢
٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢

ITR 002

ITR 201

كود

كود

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

م

م

ت

ت

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  تسويق)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

١٥٧المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية ١٠٧نوع المقرر

CS 001

CS 002

CS 101

CS 201

CS 204

MNG 101

MNG 102

MNG 103

MNG 104

MNG 105

MNG 110

MNG 130

MNG 140

MNG 160

MNG 161

MNG 171

MNG 182

MNG 185

MNG 195

MNG 196

MNG 200

MNG 205

MNG 211

MNG 212

MNG 215

MNG 220

MNG 230

MNG 240

MNG 261

MNG 273

مقدمة فى الحاسبات وتطبيقاتها

معالجة كلمات

برمجة حاسب (أ)

برمجة حاسب (ب)

نظم معلومات إدارية

مبادئ الإدارة  والتنظيم

تسويق

سلوك إدارى

إدارة مواد

مبادئ محاسبة

مبادئ إقتصاد

إدارة إنتاج(أ)

محاسبة ضريبية

إدارة أفراد

مبادئ قانون

مقدمة إدارة أعمال

إقتصاديات الإدارة 

محاسبة التكاليف

محاسبة الشركات

الموارد الإقتصادية 

مشروع تطبيقى

التأمين

بحوث التسويق

محاسبة إدارية

قانون تجارى

تمويل وإدارة مالية

إدارة إنتاج(ب)

مراقبة الجودة

إدارة المشروعات

مراجعة(١)

٣ 
٢ 
٢ 
٢ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٤ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٢
١
١
١
٢
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٢
٤
٤
٤
٤
٤
٠
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤

٢
٢
٠
٠
٠
٠
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٢
٠
٠
٠
٠
٢
٢
٠
٠
٢
٠
٢
٢
٠
٠
٠
٠
٢

CS 001

CS 001

CS 001

CS 001

MNG 105

MNG 105

MNG 105

MNG 110

MNG 274

MNG 105

MNG 105

م.سابقتموحداتإســـــمكود

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  تسويق)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

١٥٧المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

تسويقية

إنسانية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١٠٧

٢١

٣

MNG 274

MNG 284

MNG 285

MNG 286

MNG 293

MTH 001

MTH 002

ST 001

CS 410

MKT 401

MKT 402

MKT 404

MKT 405

MKT 406

MKT 408

HUM 101

HUM 202

PHE 001

PHE 002

إقتصاديات المشروع ودراسةالجدوى

إقتصاد كلى

نقود بنوك وتجارة دولية

مبادئ المالية العامة

إقتصاد جزئى

الرياضة للتجاريين

رياضة مالية

إحصاء

نظم معلومات تسويقية

إدارةالترويج والإعلان  

سلوكيات الشراء البيع

التسويق الدولى

مبادىء العلاقات  العامة

إدارة المبيعات

التجارة الإلكترونية 

مقرر ثقافى (أ)

مقرر ثقافى (ب)

تربية رياضية (أ)

تربية رياضية (ب)

٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

١ 
١ 

٠٫٥ 
٠٫٥ 

٤
٤
٤
٢
٤
٤
٤
٤

٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤

٢
٢
١
١

٠
٠
٠
٠
٠
٢
٢
٢

٠
٠
٠
٠
٠
٠
٠

٠
٠
٢
٢

MNG 110

MNG 110

MNG 110

CS 204

MNG 102

MNG 102

MNG 102

MNG 101

MNG 102

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  تسويق)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

المواد الإجبارية 

المواد الإختيارية 

١٥٧

٤

الوحدات المطلوبة:

الوحدات المطلوبة:

التدريب الصناعى

تكنولوجية

إدارية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١٨

٨

٤

ITR 001

ITR 002

ITR 201

MKT 409

LNG 001

LNG 002

LNG 101

LNG 103

LNG 201

LNG 202

LNG 203

LNG 211

MNG 201

MNG 213

MNG 257

MNG 263

تدريب عملى (أ)

تدريب عملى (ب)

تدريب عملى(ج)

تدريب عملى (د)

لغة إنجليزية (أ)

لغة إنجليزية(ب)

لغة إنجليزية(ج)

لغة ألمانية (أ)

لغة إنجليزية (د)

لغة إنجليزية (هـ)

لغة إنجليزية (و)

لغة ألمانية(ب)

إدارة العقود

مباريات إدارية

إدارة الوقت

إدارة الأزمات 

٤ 
٤ 
٥ 
٥ 

١ 
١ 
١ 
١ 
١ 
١ 
١ 
١ 

٢ 
٢ 
٢ 
٢ 

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢

٣٠
٣٠
٣٠
٣٠

٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٢

ITR 001

ITR 002

ITR 201

LNG 001

LNG 002

LNG 101

LNG 201

LNG 202

MNG 101

MNG 101

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  إقتصاد)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

١٤٢المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية ١١٨نوع المقرر

ECN 110

ECN 111

ECN 112

ECN 121

ECN 122

ECN 123

ECN 211

ECN 222

ECN 223

ECN 310

ECN 311

ECN 312

ECN 313

ECN 314

ECN 320

ECN 321

ECN 322

ECN 323

ECN 324

ECN 410

ECN 411

ECN 412

ECN 415

ECN 421

ECN 422

ECS 001

ECS 203

MNG 101

MNG 161

MNG 215

مبادىء الإقتصاد  الجزئ

تاريخ مصر الإقتصادى 

قراءات بلغة أوربية (١)

مبادئ الأقتصاد  الكلى (١)

قراءات بلغة أوربية ( ٢)

الموارد الإقتصادية 

النظرية الأقتصادية  الجزئية 

النظرية الأقتصادية  الكلية 

نقود وبنوك 

إقتصاديات المالية العامة 

إقتصاديات البترول والطاقة(١)

التنمية الأقتصادية  ( ١)

التجارة الدولية

بحث ( ١ )

التنمية الأقتصادية  ( ٢ )

النظم الأقتصادية  المقارنة 

إقتصاديات البترول والطاقة(٢)

بحث ( ٢) 

الإقتصاد  الرياضى

التطور الإقتصادى 

أساليب التخطيط الأقتصادى  

محاسبة إقتصادية قومية

الإقتصاد  الإدارى 

السياسات النقدية والمالية

إقتصاد قياسى

مقدمة الحاسب الألى 

الحاسب الألى  للإقتصاديين 

مبادئ الإدارة  والتنظيم

مبادئ قانون

قانون تجارى

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٢ 
٢ 

٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٢
٢
٤
٢
٢

٠
٠
٠
٢
٠
٠
٢
٢
٢
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٠
٠
٠
٢
٠
٠
٢
٢
٠
٢
٢
٤
٠
٠
٠

ECN 110

ECN 112

ECN 121

ECN 121

ECN 110

ECN 121

ECN 121

ECN 121

ECN 121

ECN 121

ECN 222

ECN 222

ECN 311

ECN 314

ECN 121MTH 120

ECN 321

ECN 222

ECN 222MTH 221

ECN 110

ECN 222

ECN 222ST 211

ECS 001

م.سابقتموحداتإســـــمكود

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  إقتصاد)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

١٤٢المواد الإجبارية  الوحدات المطلوبة:

أساسية

إنسانية

التدريب الصناعى

تكنولوجية

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

١١٨

٢

١٦

٦

MNG 274

MTH 120

MTH 221

POL 210

POL 221

POL 310

POL 410

POL 421

ST 110

ST 211

EPH 001

EPH 002

PTR 001

PTR 002

PTR 201

PTR 202

LNG 001

LNG 002

LNG 101

LNG 201

LNG 202

LNG 203

إقتصاديات المشروع ودراسةالجدوى

رياضة للاقتصادين  ( ١) 

رياضة للاقتصادين  ( ٢ )

 مبادىء العلوم السياسية

التطورالسياسىفىالقرن(٢٠)

 النظم السياسيةفىالشرق

السياسات المقارنةفىالشرق

سياسة مصر الخارجية

الأحصاء  للأقتصادين  ( ١)

الأحصاء  للاقتصادين  ( ٢) 

تربية رياضية (ا)

تربية رياضية (ب)

تدريب عملى (ا)

تدريب عملى (ب)

تدريب عملى(ج)

تدريب عملى (د)

لغة إنجليزية (أ)

لغة إنجليزية(ب)

لغة إنجليزية(ج)

لغة إنجليزية (د)

لغة إنجليزية (هـ)

لغة إنجليزية (و)

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

١ 
١ 

٤ 
٤ 
٤ 
٤ 

١ 
١ 
١ 
١ 
١ 
١ 

٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤
٤

٢
٢

٠
٠
٠
٠

٢
٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢
٢
٠
٠
٠
٠
٠
٢
٢

٢
٢

٣٠
٣٠
٣٠
٣٠

٢
٢
٢
٢
٢
٢

MNG 101

MTH 120

POL 210

POL 210

POL 310

ECN 111

ST 110

PTR 001

PTR 002

PTR 201

LNG 001

LNG 002

LNG 201

كود

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

م

ت

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر



بكالوريوس إدارة الأعمال(شعبة  إقتصاد)-إنجليزى الائحة  الخاصة بقسم

١٨المواد الإختيارية  الوحدات المطلوبة:

إقتصادية(١)

إقتصادية(٢)

إقتصادية(٣)

نوع المقرر

نوع المقرر

نوع المقرر

٩

٦

٣

ECN 414

ECN 424

ECN 425

ECN 432

ECN 433

ECN 434

ECN 416

ECN 428

ECN 429

ECN 431

ECN 427

LAW 325

تمويل دولى

المؤسسات الماليةالدولية

إقتصاديات الدول العربية

إقتصاديات الحضر

إقتصاد صناعى

إقتصاديات البيئة

إقتصاديات العمل

التخطيط العمرانى

إقتصاد زراعى

علاقات  إقتصادية دولية

إقتصاديات التكامل

القانون الدولى

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٣ 
٣ 
٣ 
٣ 

٣ 
٣ 

٤
٤
٤
٤
٤
٤

٤
٤
٤
٤

٤
٤

٠
٠
٠
٠
٠
٠

٠
٠
٠
٠

٠
٠

ECN 222

ECN 121

ECN 222

ECN 110

ECN 222

ECN 222

ECN 121

ECN 110

ECN 313

ECN 313

MNG 161

كود

كود

كود

إســـــم

إســـــم

إســـــم

وحدات

وحدات

وحدات

م

م

م

ت

ت

ت

م.سابق

م.سابق

م.سابق

دفعة ٢٠٠٧ فأكثر


